A continentiam sicut consueverant ante, percipient. Clematij vero lectorem similiter benignitatis intuitu in ordinem locumque ipsum revocandum esse constituo. Quibus etiam omnibus, id est Paulo Diacono, Euphemio, Thomæ, atque Clematio commoda sua secundum locum et ordinem, in qua quisque eorum est, sicut solitus erat accipere, a præsenti inductione fraternitas vestra sine aliqua studeat imputatione prebere. » (Regist. lib. v, ep. 52.)

33. Consueta clericorum stipendia nullis quarumlibet ægritudinem occasionibus misericordissimus pater Gregorius retrahebat. Unde Candido, episcopo urbis veteris, scribens, ait: « Cum percussio corporalis, utrum pro purgatione an pro vindicta continget, Dei in hoc judicium ignoratur, non debet a nobis addi flagellatis afflictio, ne nos culpæ, quod absit, offensa respiciat. Et quia præsentium lator Calumpniosus, pro hac percussione quam sustinet, consuetus sibi commoda ab Ecclesia vestra asserit denegari, idcirco fraternitatem tuam **146** præsentibus hortamur epistolis, quatenus nihil eum ad percipiendam quæ consueta sunt hec ægritudo debeat impedire, quia diversis in Ecclesia militantibus varia, sicut nosti, saepe contingit infirmitas. Et si hoc fuerint exemplo deterriti, nullus de cætero qui Ecclesiæ militet, poterit inveniri; sed secundum loci ejus ordinem, queque ei, si sanus esset, poterant ministrari, de ipsa exiguitate quæ Ecclesiæ potest accidere fraternitas tua divini contemplatione judicij ægrotanti prebere non desinat. » (Regist. lib. ii, ep. 8.)

34. Episcoporum venerabilium factas propriis clericis sponsiones Grægorius apostolica sedis auctoritatibus roborabat. Unde Joanni, Panormitanò episcopo, scribit, dicens: « Impleta semper sunt postulantum desideria, quoties illa poscuntur quæ a ratione non deviant. Et ideo, quia quædam capitula quæ servaturum te clericis tuis potentibus promisiisti, nostra ab eis postulatur auctoritate firmari, fraternitatem tuam his hortamur astatibus, ut ea quæ præsentia scripta continent sine aliqua debeat refragatione servare. Primum, ut de redditibus Ecclesiæ quartam in integrum portionem ecclesiæ tuae clericis, secundum meritum vel officium sive labore suum, ut ipse unicuique dare prospiceris, sine aliqua debetas præbere tarditate. De hoc vero quod ex fideliū oblatione accesserit, id est quartam partem in solidi vel cellario, eis juxta pristinam consuetudinem dare non differas. Reliqua autem omnia mobilia in tua retineas potestate; immobilia cuncta ecclesiasticis redditibus aggregentur, ut multiplicata quantitate, clericorum tuorum usibus, Deo largiente, proficiant. Tabularium autem, una cum consensu seniorum et cleri, memineris ordinandum qui annis singulis ad amputandam fraudis suspicionem solemniter suas debeat rationes exponere. Vendemiarum vero tempore idem clerici emendi vinum de possessionibus ecclesiæ tue ad justa pretia, in quantum vendendum est, remedium consequatur. Nam satis contra rationem est, ut, quod potest extraneis vendindari, clericis, dato pretio, denegetur. Possessiones igitur, vel si

qua sunt alia ecclesiastico juri competentia, et ab extraneis indebite detinentur, cum omni studio servata civilitate, in jus ecclesiae tuæ reparare festina, ut negligens in aliquo videri non valeas. Si quid vero de quoemque clero ad aures tuas pervenerit, quod te justo possit offendere, facile non credas, nec ad vindictam te res accendat incognita; sed, presentibus ecclesiae tuæ senioribus, diligenter est veritas perscrutanda, et tunc si qualitas rei popescerit, canonica districtio culpas feriat delinquentis. Hæc itaque omnia sic sollicite ac mansuetè studii tui sit custodire, quatenus nec ta promissionis tuæ videaris immemor existisse, nec illi justam contra te occasionem inventare valeant murmurandi. » (Regist. lib. xiii, ep. 44.)

Item Maximiano, Syracusano episcopo, post pauca: « Cognovimus de redditibus Ecclesie noviter acquisitus canoniam dispositionem quartarum minime provenire, sed episcopos locorum tantummodo distribuere quartam antiquorum redditum, nunc vero quæsita suis usibus retinere. Quamobrem pravam subintroductam consuetudinem fraternalis tua vivaciter emendare fastinet, ut, sive de præteritis redditibus, sive de his quæ noviter obvenere, vel obvenientibus, quarta secundum distributionem canoniam dispensetur. 147 Incongruum namque est unam eamdemque Ecclesie substantiam dupliquem modo jure censeri, id est usurpationis et canonum. » (Lib. iii, ep. 11.)

35. Ab aliis episcopis communione privatos Gregorius communioni pristine reformabat. Quapropter Magno, presbytero Mediolanensis ecclesiae, scribens, ait: « Sicut, exigente culpa, digne quis a sacramento communionis abigitur, ita insontibus nullo modo talis irrogari debet vindicta. Comperimus siquidem quod Laurentius, quondam frater et coepiscopus noster, nullis te culpis extantibus communione privaverit, ideoque hujus precepti nostri auctoritate munitus, officium tuum securus perage, et communionem sine aliqua sume formidine. » (Lib. iii, ep. 26.)

36. Purgantes se a crimen cuiuslibet heresis Gregorius non solum recipiebat, imo etiam catholicos declarabat. Unde Joanni, Constantinopolitano episcopo, scribit, dicens: « Sicut hereticorum pravitas zelo rectæ fidei comprimenda, ita veræ confessionis est integritas complectenda. Nam si credi fideliter constanter despicitur, cunctorum in dubium fides ad ducitur, atque errores ex incauta distinctione morti feri generantur, et hinc non solum errantes oves ad caulas minime Dominicas revocantur, sed etiam intus positæ ferinis dentibus laniandæ crudeliter expnnuntur. Hoc ergo subtiliter, frater charissime, perpendicularius, et sub prætextu heresis affligi quempiam veraciter prolixentem fidem catholicam non sinamus, ne, quod absit, heresim fieri sub emendationis magis specie permittamus. Valde autem irati sunus, curii qui in causa fidei judices contra Joannem, Chalce-